
  

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 09-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

COMUNE DI BORGO VELINO 
 

Provincia di Rieti 
 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 85 del Reg. Data 09-12-20 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Oggetto:CONTRIBUTI COMUNI CRATERE SISMICO REATINO DA PARTE DI ASP ISMA. 

APPROVAZIONE CONVENZIONE. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 

12:20, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la Giunta 

Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

BERARDI EMANUELE SINDACO P 

SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO A 

GRAZIANI ENZO ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

Presenti    2                                             Assenti    1 

 

 

Partecipa il Segretario comunale  LORENZINI DOTT. LUIGINO 

La Giunta Comunale si riunisce in modalità telematica con i partecipanti 

collegati in videoconferenza via Whats App. Nel collegamento si distinguono 

in modo chiaro e distinto i volti di tutti i partecipanti. 

Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara 

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 09-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta ad iniziativa del Sindaco; 

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale n.246 del 16-11-2020 

l’Azienda Pubblica Servizi alla Persona ISMA con sede in Roma ha individuato 

il Comune di Borgo Velino quale destinatario del finanziamento ammontante 

ad € 5.000,00 per il sostegno sociale in quanto appartenente al cratere 

sismico; 

 

Visto l’inoltro della comunicazione dell’ISMA assunta al protocollo 

comunale n.4629 del 01-12-2020, con la quale si invita il legale 

rappresentante alla firma di apposita Convenzione che, allegata al presente 

atto ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA la convenzione, che si compone di n.11 (undici ) articoli, in cui 

sono disciplinate, tra l’altro, le modalità di utilizzo del finanziamento;  

 

RITENUTO di approvare con il presente atto, la convenzione allegata, 

autorizzando il legale rappresentante alla sottoscrizione della stessa con 

firma digitale;  

 

ACQUISITI i seguenti prescritti pareri resi ai sensi dell’art. 49, 1° comma, 

del Decreto legislativo 267/2000; 

regolarità tecnica della suindicata proposta espresso dall’Istruttore 

Direttivo 

Chiaretti Fabrizio; 

 

regolarità contabile della proposta reso dall’Istruttore Direttivo De 

Santis Anna responsabile del servizio di ragioneria; 

 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

Con voti unanimi favorevoli resi palesemente per alzata di mano; 

DELIBERA 

1. Di approvare l’allegata convenzione tra l’ISMA ed il Comune di Borgo 
Velino.    

2. Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione. 
 

Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. 

 

Di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante l’urgenza di 

provvedere in merito. 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 09-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

 

************************* 

 

 

Nulla avendo da eccepire in merito; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata 

proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Chiaretti Fabrizio; 

 

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e 

l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi 

dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di 

ragioneria; 

 

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di 

deliberazione che quì si intende integralmente riportata. 

 

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la 

presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del D. L.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 09-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000 IN 

ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO UFF. 

AMMINISTRATIVO 

 

PARERE DI REGOLARITA` TECNICA 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 03-12-20                        F.to Chiaretti Fabrizio 

 

===================================================================== 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Visto con parere Favorevole 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li, 03-12-20                         F.to  DE SANTIS ANNA 

 

===================================================================== 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 09-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to BERARDI EMANUELE          F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO  

 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

12-12-20 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n.      in data             

   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.   267) 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to DI GIANGIACOMO KATIA 

Li,12-12-20     

===================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

 

Dalla residenza comunale, lì 12-12-2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il            

ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO 

 

 

 


